



TECALI DE HERRERA
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

H. AYUNTAMIENTO DE TECALI DE HERRERA, PUEBLA
2021-2024
VERIFICACIÓN DE LA OBRA

Fecha: 01 de Abril de 2022

Se informa que todos los datos personales serán protegidos conforme lo dispuesto en los artículos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y 31 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

DATOS DEL SERVIDOR PÚBLICO

NOMBRE COMPLETO DEL TRABAJADOR: ING. FABIAN ADOLFO ROJAS OLIVARES

EDAD:

AÑOS SEXO:

NÚMERO TELEFÓNICO:

CORREO ELECTRONICO OFICIAL:

obraspublicas@tecalideherreragob.mx

CORREO ELECTRONICO PERSONAL:

CONTENIDO

En la medición de los resultados de la encuesta, se determinará con base en el porcentaje de los resultados obtenidos, así como se cuantificará la valoración del apartado de perspectiva de los funcionarios encuestados, lo anterior se refiere que las 18 preguntas de opciones binaria se calificarán de forma positiva si la respuesta es Sí, cómo se cuantificará el apartado de perspectiva de los funcionarios. Para el caso de las preguntas de opción múltiple solamente se tomará en cuenta para su valoración el apartado de perspectiva del funcionario encuestado. A continuación, se presentan las valoraciones de cada pregunta para su calificación

Respuesta	Valoración
Sí	2
No	0

Respuesta	Valoración
a)	2
b)	0
c)	0

la respuesta correcta tendrá la valoración alta

- Cursos de capacitación
- Carteles, trípticos y folletos
- Correo electrónico
- Ninguna de las anteriores
- Otros (especifique):
- Ofidos, notas
- Páginas web

Seguimiento de las Obras o acciones por fuente de Financiamiento

FISM-DF

CALENDARIO DE LAS OBRAS

NÚMERO DE LA OBRA	NOMBRE DE LA OBRA	MONTO DE LA OBRA	NOMBRE DE LA LOCALIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
22109	REHABILITACION DEL DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE 2 ORIENTE-PONIENTE ENTRE CALLE 4 NORTE Y CARRETERA TECALI-TEPEACA EN LA LOCALIDAD DE SAN LUIS AJAJALPAN, MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA, PUEBLA	\$ 490,662.77	SAN LUIS AJAJALPAN			X	X								

NO DE OBRA	22109	ENTIDAD	Puebla	MUNICIPIO	Tecali de Herrera	FECHA	30/03/2022
------------	-------	---------	--------	-----------	-------------------	-------	------------

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	REHABILITACION DEL DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE 2 ORIENTE-PONIENTE ENTRE CALLE 4 NORTE Y CARRETERA TECALI-TEPEACA EN LA LOCALIDAD DE SAN LUIS AJAJALPAN, MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA, PUEBLA						
------------------------	--	--	--	--	--	--	--

UBICACIÓN DE LA OBRA	2 PONIENTE						
ENTRE CALLE	4 NORTE			Y CALLE CARRETERA TECALI-TEPEACA			

NO DE CONTRATO	EMPRESA ADJUDICADA	IMPORTE TOTAL CON IVA
MTH-OPDU-109-FISM/2022	COMPAÑIA PAVIMENTADORA, URBANIZADORA, EDIFICADORA Y ARRENDADORA MAC S.A. DE C.V.	\$ 490,662.77

NO DE CONVENIO	EN PLAZO	EN MONTO	FIANZA DE CUMPLIMIENTO
N/A	N/A	N/A	N/A

PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS		PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO		AVANCE FÍSICO PROGRAMADO (%)	AVANCE FÍSICO REAL (%)	AVANCE FINANCIERO PROGRAMADO (%)	AVANCE FINANCIERO REAL (%)
FECHA DE INICIO	25/03/2022	FECHA DE INICIO	N/A	48.5%	48.5%	0%	0%
FECHA DE TÉRMINO	07/04/2022	FECHA DE TÉRMINO	N/A				

NO DE ESTIMACIONES	0	PAGADAS	0	EN REVISIÓN	0	EN TRÁMITE	0
--------------------	---	---------	---	-------------	---	------------	---

PORCENTAJE DE AVANCE DE OBRA	48.5%		ESTIMACIONES	SÍ	NO
AVANCE DURANTE EL PERIODO PROGRAMADO DE INICIO Y TÉRMINO	X	NO	LETRERO INFORMATIVO DE OBRA	X	NO
BITÁCORA DE OBRA	SÍ	NO	OBRA TERMINADA Y EN OPERACIÓN	SÍ	NO

SERVICIOS BÁSICOS MUNICIPALES			OBSERVACIONES
AGUA	SÍ	NO	
DRENAJE	X	NO	
ELECTRIFICACIÓN	SÍ	NO	

CONCEPTO	UNIDAD	EN EJECUCIÓN	EJECUTADO	OBSERVACIONES
PAVIMENTO	M2			
AGUA POTABLE	ML			
DRENAJE SANITARIO	ML		164.74	
DRENAJE PLUVIAL	ML			



TECALI DE HERRERA
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

H. AYUNTAMIENTO DE TECALI DE HERRERA, PUEBLA
2021-2024
VERIFICACIÓN DE LA OBRA

Fecha: 01 de Abril de 2022

Se informa que todos los datos personales serán protegidos conforme lo dispuesto en los artículos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y 31 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

BANQUETAS, SUPERFICIE PEATONAL Y/O ÁREAS DE RESGUARDO PEATONAL	M2			
RAMPAS PEATONALES	RAMPA			
CRUCES SEGUROS	CRUCE			
GUARNICIONES	ML			
ALUMBRADO PÚBLICO	LUMINARIA			
INFRAESTRUCTURA CICLISTA	M2			
SEÑALIZACIÓN	ML			
ARBORIZACIÓN	ÁRBOL			
MOBILIARIO URBANO	PIEZA			
ÁREA PERMEABLE	M2			
VEGETACIÓN	PIEZA			
ELECTRIFICACIÓN	ML			
ELEMENTOS PARA PACIFICACIÓN DEL TRÁNSITO VEHICULAR (BOLARDOS)	PIEZA			

FOTOGRAFÍA	
ANTES	DESPUES

VERIFICACIÓN DE LA OBRA

1.-CONFORME LO VISTO DURANTE LA SESIÓN ¿CUÁL ES LA POBLACIÓN OBJETIVO DEL FAIS?

- A) ZONAS DE ATENCIÓN PRIORITARIA Y POBLACIÓN EN POBREZA EXTREMA
- B) POBLACIÓN EN POBREZA EXTREMA, LOCALIDADES CON ALTO O MUY ALTO NIVEL DE REZAGO SOCIAL Y ZAP (URBANAS Y RURALES)
- C) LOCALIDADES CON ALTO GRADO DE REZAGO SOCIAL MÁS ALTO Y PERSONAS DE GRUPOS HISTÓRICAMENTE EXCLUIDOS

2.-¿CUÁLES SON LAS MODALIDADES BAJO LAS CUALES PUEDE REALIZARSE LA INVERSIÓN EN OBRAS CON EL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL EN LA MATRIZ DE INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL?

- A) AMPLIACIÓN, MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO, CONSTRUCCIÓN
- B) AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN
- C) AMPLIACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO

3.-¿HASTA QUE PORCENTAJE DE LOS RECURSOS FISIMDF PUEDEN UTILIZARSE EN EL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIMDF)?

- A) 2% DEL TOTAL
- B) 3% DEL TOTAL
- C) 1.5% DEL TOTAL

4.-SELECCIONA LA OPCIÓN QUE NO ES UN TIPO DE PROYECTO QUE SE PUEDE REALIZAR CON PRODIMDF

- A) CREACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE NORMATIVIDAD
- B) KIOSCOS DIGITALES
- C) COMPRAS DE VEHICULOS Y GASOLINAS

5.-¿QUÉ ES EL COMITÉ DE PARTICIPACIÓN SOCIAL?

- A) UN GRUPO CUYOS MIEMBROS SIRVEN AL INTERÉS DE LA COMUNIDAD Y QUE ACTÚAN COMO MEDIADORES ENTRE LOS PODERES PÚBLICOS Y LOS CIUDADANOS
- B) UN ÓRGANO DE PARTICIPACIÓN Y REPRESENTACIÓN DE UNA COMUNIDAD, YA SEA URBANA, RURAL O INDÍGENA, ELECTOS DE MANERA DEMOCRÁTICA
- C) UN GRUPO DE PERSONAS QUE ACTÚAN COMO DEFENSORES DE UNA COMUNIDAD Y/O TERRITORIO

6.-¿CUÁL ES EL OBJETIVO PRINCIPAL DE LAS CÉDULAS DE VERIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA OBRA?

- A) CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 48 Y 49 DE LA LCF REFERENTE A LAS ACCIONES DE SEGUIMIENTO DE LOS RECURSOS FEDERALES
- B) COMPLETAR LA INFORMACIÓN QUE SE ENVAÍA A LA UED
- C) COTEJAR LA INFORMACIÓN REGISTRADA EN LA MDS

ING. FABIAN ADOLFO ROJAS OLIVARES
SUPERVISOR DE LA DOPYDU

FIRMAS DE CONFORMIDAD



Municipio de Tecali de Herrera
Ayuntamiento 2021-2024
CONTROLORÍA

LIC. IVETTE GOMEZ TIHEL
CONTROLOR MUNICIPAL



TECALI DE HERRERA
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024


Fecha: 01 de Abril de 2022

Se informa que todos los datos personales serán protegidos conforme lo dispuesto en los artículos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y 31 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.


Representantes del comité de beneficiarios de la obra


Grascencio
PRESIDENTE


Rosa
SECRETARIO


Alma
TESORERO


Alfredo
VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA


Alvaro
1ER VOCAL


Barbara
2DO VOCAL

OPCION 1

OPCION 2



TECALI DE HERRERA
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

Fecha: 01 de Abril de 2022

Se informa que todos los datos personales serán protegidos conforme lo dispuesto en los artículos 113 y 117 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y 31 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

DATOS DEL SERVIDOR PUBLICO

NOMBRE COMPLETO DEL TRABAJADOR: ING. FABIAN ADOLFO ROJAS OLIVARES

EDAD: AÑOS SEXO:

NÚMERO TELEFÓNICO:

CONTENIDO

Las encuestas se constituyen en 11 preguntas, las cuales establecen en la parte final si es afirmativa la respuesta se deberá adjuntar la evidencia o en su caso indicar la liga electrónica donde se encuentra la documentación requerida.

Así mismo en cada una de las preguntas, se establece un apartado cuestionando la perspectiva del funcionario encuestado, respecto a los temas específicos de cada pregunta.

Sección 1: Participación Ciudadana

CONTENIDO

En la medición de los resultados de la encuesta, se determinará con base en el porcentaje de los resultados obtenidos, así como se cuantificará la valoración del apartado de perspectiva de los funcionarios encuestados, lo anterior se refiere que las 11 preguntas de opciones binaria se calificarán de forma positiva si la respuesta es Sí, cómo se cuantificará el apartado de perspectiva de los funcionarios. A continuación, se presentan las valoraciones de cada pregunta para su calificación

Respuesta	Valoración
Sí	2
No	0

la respuesta correcta tendrá la valoración alta

PARICIPACIÓN CIUDADANA

Número de la obra: REHABILITACION DEL DRENAJE SANITARIO DE LA CALLE 2 ORIENTE-PONIENTE
ENTRE CALLE 4 NORTE Y CARRETERA TECALI-TEPEACA EN LA LOCALIDAD DE SAN
LUIS AJAJALPAN, MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA, PUEBLA

Ejercicio Fiscal 2022

Localidad: SAN LUIS AJAJALPAN

1.-¿USTED O ALGÚN MIEMBRO DE SU FAMILIA HA PARTICIPADO EN COMITÉS DE OBRA?

- A) SI
 B) NO

4.- ¿EN QUÉ MEDIDA CREE QUE LAS OBRAS / ACCIONES EJECUTADAS EN SU LOCALIDAD HAN BENEFICIADO A LA POBLACIÓN?

- A) BUENO
 B) MALO
 C) REGULAR

5.- ¿EN QUÉ MEDIDA LAS OBRAS / ACCIONES QUE FUERON CONSTRUIDAS / IMPLEMENTADAS EN 2022 LE BENEFICIARON INDIVIDUALMENTE?

- A) BUENO
 B) MALO
 C) REGULAR

6.- ¿EN QUÉ MEDIDA SE HA DADO LA PARTICIPACIÓN DE LA POBLACIÓN BENEFICIADA DE LA LOCALIDAD CON LA EJECUCIÓN OBRA / ACCIÓN?

- A) BUENO
 B) MALO
 C) REGULAR

7.¿QUÉ TIPO DE INFORMACIÓN LE GUSTARÍA CONOCER ACERCA DE LAS OBRAS / ACCIONES EJECUTADAS POR EL FISM-DF Y FORTAMUN-DF?
MONTO DE LA OBRA, SUS ALCANCES Y PARA QUE MAS SE PUEDE APLICAR

8.¿QUÉ TIPO DE INFORMACIÓN LE GUSTARÍA CONOCER ACERCA DE LAS OBRAS / ACCIONES EJECUTADAS POR EL FISM-DF Y FORTAMUN-DF?

- A) BUENO
 B) MALO
 C) REGULAR

9.¿LA OBRA HA TENIDO MODIFICACIONES RESPECTO A PLAZOS, MONTOS O METAS?

- A) SI
 B) NO

10.¿LA AUTORIDAD MUNICIPAL INFORMÓ AL COMITÉ LAS CAUSAS DE LAS MODIFICACIONES EN LA OBRA?

- A) SI
 B) NO

11.¿EL COMITÉ HA REALIZADO LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES?

a) INFORMAR A SUS VECINOS LOS TRABAJOS REALIZADOS

A) SI
 B) NO

b) INFORMAR DE LOS AVANCES Y MODIFICACIONES A LA OBRA.

A) SI
 B) NO

c) INVOLUCRAR A VECINOS EN LA VIGILANCIA DE LA OBRA.

A) SI
 B) NO

d) INTEGRAR UN ARCHIVO CON LA DOCUMENTACIÓN QUE SE DERIVE DE LA SUPERVISIÓN DE LAS OBRAS.

A) SI
 B) NO

FIRMAS DE CONFORMIDAD



ING. FABIAN A. ROJAS OLIVARES
SUPERVISOR DE LA DOPYDU



Municipio de Tecali de Herrera
Ayuntamiento 2021-2024
CONTRALORIA

LIC. IVETTE GOMEZ TIHEL
CONTRALOR MUNICIPAL

A) BUENO
 B) MALO

5. SE UTILIZAN MATERIALES DE CALIDAD Y SE SOLICITAN LOS CERTIFICADOS Y/O PROTOCOLOS DE CALIDAD SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

A) BUENO
 B) MALO

6. SE MANEJA UNA ADECUADA PLANEACIÓN PARA LA TOMA DE ENSAYOS Y SE HACE SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE LA PERIODICIDAD EN LA TOMA DE LOS MISMOS ES:

A) BUENO
 B) MALO

7.- EL COMPROMISO DE LA ORGANIZACIÓN PARA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DEL PROYECTO ES

A) BUENO
 B) MALO

8.- EL COMPROMISO CON LA SEÑALIZACIÓN Y MEDIDAS DE SEGURIDAD EN EL PROYECTO ES

A) BUENO
 B) MALO

9.- LA ATENCIÓN Y CORDIALIDADES RECIBIDA DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO POR PARTE DEL H. AYUNTAMIENTO CON RESPECTO A LA OBRA REALIZADA ES

A) BUENO
 B) MALO

10.- LA OPORTUNIDAD CON QUE SE SUMINISTRA LA INFORMACIÓN SOLICITADA POR PARTE DEL H. AYUNTAMIENTO CON RESPECTO A LA OBRA REALIZADA ES:

A) BUENO
 B) MALO



ING. FABIAN A. ROJAS OLIVARES
SUPERVISOR DE LA DOPYDU

FIRMAS DE CONFORMIDAD

Municipio de Tepeh de Herrera
Ayuntamiento 2023-2024



LIC. IVETTE GOMEZ TIHEL
CONTRALOR MUNICIPAL